Ona göre rey fakihlerin –henüz hukuk sahasının
dine dayanması zorunluluğu icat olunmadığı için- serbestçe yaptıkları fikir yürüt-
melerden ibaretti. Amel ise –Peygamber sünnetine bağlı olmaksızın- her ekolün
kendi bölgesinin örfü, teamülleri ve siyasi otoritenin uygulamalarıydı. Daha sonra
kutsal hukuk (şeriat) fikrinin yerleşmesiyle ve İmam Şafii’nin (v. 204/820) merfu
sünnetin hukuk sahasında bağlayıcı olması anlayışının kabul görmesiyle rey ye-
rini kıyasa bıraktı. Kıyas ise naslarla sınırlı sistematik bir içtihat anlayışını temsil
ediyordu. Amel ise Schacht’a göre icma formatına girerek varlığını sürdürdü.

Bu teorinin dayandığı temel misalleri merhum Mustafa Azami (v.